liberi sunt a tumultu et strepitu rerum mundanarum. sub sacro ocio 

monastice discipline. et uiuentes quiete in sacra contemplatione. crea- 

torem nostrum pro salute nostra et pro statu et felicitate nostra et Ro¬ 

mani imperii. expeditius possint exorare. Significamus igitur omnibus 

imperii fidelibus. tarn presentis etatis quam posteritatis successure. 

quod dilectus noster Ebirhardus abbas de Salem, pro necessitate et ad 

1 SDiefe Urftmbe ftönig ißfyitipp’s meines SJBiffenS noc£> nirgenbs ge* 
bruft. Sßergt. 39öhm et, reg. imperii ab a. 1198 usque ad a. 1254, ©. 22. 
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utilitatem sue ecclesie et ad usus fratrum suorum domino ibimilitaiitium. 

pro dilecto fideli nostro Cvnrado aduocato de svarcinberc 1 quoddam 

predium pro ducentis marcis comparauit. videlicet Rvnstal cum ecclesia 

parrochiali in herzoginvvilar. et aliis quibusdam possessionibus in eo- 

dem uico. et in Riethain. et in vbirach. et in durrihain 2. cum omnibus 

appendiciis suis uidelicet pratis. pascuis. terris cultis et incultis. nemo- 

ribus. aquis. aquarumque decursibus et cum molendino quodam in 

vilingin. ac cum hominibus ufriusque sexus. et cum omnibus denique. 

que predicto predio dinoscuntur attinere. Vt autem istud factum 

maiori firmitate subnixum sit. hec emptio et uenditio. et pro parte non 

modica elemosinarum pro anima sua et parentum suorum pro animabus 

largitio. coram nobis facta est. et ipse aduocatus de svarzinberch iam 

dictum predium a se sic emplum et ex parte ut dictum est pro elemo- 

sina collatum. prememorato E. abbati de salem et sue ecclesie per 

manus nostras tradidit et assignauit. Hane igitur emplionein et uen- 

ditionem. que inter iam dictos fldeles nostros coram nobis iuste facta 

est. approbamus. et prefatum predium ipsi abbati et ecclesie sue in 

salem nostra regia auctorilate confirmamus. Datum apud argentinain 

viu°. Id. Februarii. anno jncarnationis dominice M°. cc°. vir.0. Indic- 

tione xi a- Testes sunt Amadeus archiepiscopus Bisuntinus. Eggi- 

1 Oie Otynajten von ©djmarjeuberg flausten auf ber gleid)itamigeu 
SBefte im 93reidgau, am ©ingange bed ©Ijtljated, nadjft bei SBalbfird), mo fic 
bie Äaftcnvogtei bed uralten grauenftifted führten uub betn Orte bad greibur* 
ger ©tabtredjt Verliesen Ci300). j?onr ab tonnte ber ©ol)n bedjenigcu ©bleu 
fein, meldjcr ald vir nobilis Cuonradus de Swarzinberc, ecclesie in Walt- 
hilche aduocatus, um 1112 fein ©igen ju Giengen im SSreidgau an bad neu* 
gefiiftete Älofter ©t. ißeter »ermatte. £cid)tlen, bie 3 dring. ©. 61 unb 73. 
Oie fdjmarjenbcrgifdjc gamilie »erpflanjte fid) and) in bie ©egenb non Bürid), 
too fie an ber ©tiftuug bed Hlofterd Äappel tl)eilnal)m unb mit ben @e* 
fcf>lec^tern non ©djnabelburg unb ©fd)enbad) oermanbt mar (2ftof)r, Oiegeft. 
ber ©dfmeij 1, Cappel ©. 9, 12), unb nadj bent ©Ifafje, mo tfjnen dpabftatt 

unb anbered ju ©igentum gehörte (Schöpfl. Als. illustr. 11, 70). ©ie erlofdj, 
fel)r fycrabgcfommen, in ber jmeiten Hälfte bed loten 9;dt>rljunbertd. 

2 Oiefe Oertlidffeiten fmb fRunbdttyal, §erjogenmeiler, SRieblieim, 
Ueberad)cu unb Oürrljeim, fammtüd) in ber Umgegenb von SSidingen. 

©rftered ifi nur uod> in bent Flamen „fftumenftaH" vorfyauben, mornit man eine 
2ln^öl)e linfd am Sßifelbadje (bei ißfaffenmeiler) bejeidfnet. Oie alte ©djreib* 

art mar nad) bem Rotul. S. Petri, num. 19, Ruondistal; ber Ort aber cr= 
frf>eint in ben Urfunben ald uralter §of, ju meinem ber Ä'ird)enfaj in §er$o{ 
genmeiler unb verfdjibcue ©iiter in ben übrigen genannten Oorfern gehörten. 
Oer Kaufbrief, morin ber §err v. ©d). betifelben an ©alem veräußerte, ift 

nidjt mefyr vorljanben. 

360 

bertus Bambergensis episcopus. Cvnradus spirensis episcopus. Hain- 

ricus argenlinensis episcopus. Livtoldus Basiliensis episcopus. Otto 

dux Meranie. Burchardus et albertus fratres et comites de colri. Cvn¬ 

radus comes de zolri. vlricus comes de helfinstain. hainricus comes de 

nifin. Berchtoldus comes de sancto Monte. Ebirhardus de ebirstain. 

hainricus dapifer de walpurc. heinricus de smalneggi et alii quam 

plures. 

1213, 31. ®öntg$rtben$ II beftättget ben ^auf um 
t>a6 ^3räbtum unbStlj al ebenfalls, mtt bet Angabe, ba§ ber 33er* 
fäufer baffetbe feinem 33ater fettg ($. #eümd) V) eljepor ju Sieben 

aufgetvagen pabe, worauf ftcf) btefe, bte Porige unb fotgenbe f. 33e* 
ftätigung erftären. 

IN NOMINE . SANCTE . ET INDIVIDVE . TRINITATIS . FRI- 

DERICYS . DIVINA . CLEMENTIA . ROMANORVM . REX . SEM¬ 

PER . AYGYSTYS . ET REX . SICILIE. TIMORE illius qui cum 

uult aufert spritum principum etc. Significamus igitur omnibus imperii 

fidelibus. tarn presentis etatis. quam posterilatis successure, quod dilec- 

tus noster Ebirhardus abbas de Salem, pro necessitate et ad utilitatem 

sue Ecclesie. et ad usus fratrum suorum deo ibi militantium. a dilecto 

fideli nostro Cünrado aduocato de suarzenberc quoddara predium quod 

idem Cönradus beate memorie patri nostro Henrico imperatori contule- 

rat.. et ab ipso in feudo receperat. pro ducentis Marcis comparauit. 

videlicet Rünstal cum Ecclesia parrochiali in herzogenwilar. et aliis 

quibusdam possessionibus. in eodem uico. et in Riethain. et in vbirach. 

et in Durrihain. cum omnibus appendiciis suis, uidelicet pratis. pas- 

cuis. terris cultis et incultis. nemoribus. aquis. aquarumque decursibus 

et cum molendino quodam in vilingen. ac cum hominibus utriusque 

sexus. et cum omnibus denique que predicto predio dinoscuntur atti— 

nere. Hane igitur emptionem et uenditionem. que inter iam dictos 

fideles nostros facta est approbamus. et prefatum predium ipsi abbati 

et Ecclesie in Salem nostra regia auctoritate pro salute anime nostre nec 

non et parentum nostrorum damus et confirmamus. 

SIGNVM DOMINI FRIDERICI SECVNDI ROMANORVM REGIS 

INVICTISSIMI ET REGIS SICILIE. Huius r ei festes sunt. Sifridus 

Augustensis Episcopus. Arnoldus Churiensis Episcopus. Conradus 

Constantiensis Episcopus. Heinricus augiensis abbas. Vlricus abbas 

Sancti Galli. Conradus abbas Fabariensis. Bertoldus abbas heremita- 

rum .... abbas de Wissenburc ..... abbas Disserlinensis . . abbas 

Rinaugiensis. Rodulfus comes palatinus de Tiuwingen. vlricus comes 
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de Kiburc et filii eius Wernerus et Hardemannus. Albertus comes de 

tilingen. Burcardus comes de Höhhenberc. Hardemannus comes de 

Wirtenberc et ludoicus fraler suus. Comes Rodulfus de habesburc. 

Bertoldus comes de sancto Monte. Comes Hugo de Monte foreti. et alii 

quam plures. Data in ciuitate Constantiensi per manum Conradi Can- 

cellarii. Metensis Episcopi. anno dominice incarnationis, M. cc. xnr. 

II. kal. Aprilis. 

1213, 26. 3unt. £)erfelbe beficittget bem Stifte Salem bie 
Uebergabe beb fPräbtumb 9?unbbtf>al mtebevpott unb fagt eb bott 
alter fremben Slnfprac^e frei C 

Fridericus dei gratia Romanorum Rex et semper Augustus. et Rex 

sicilie. notum facimus omnibus presentem paginam intuentibus. quod 

cum essemus in regno nostro sicilie constituti. nuncium a dilectis nostris 

abbate Euerhardo et Conuentu de salem recepimus ex parte ipsorum 

confirmationem predii de Röstal cum omnibus suis appendiciis sicut a 

fideli nostro- C. de Swarzenberg ex parle pro precio. et ex parte in 

elemosinam acceperant. poslulantem. Quorum petitioni ex more libera— 

litatis regie annuentes. confirmalionis nostre beneficium super iam diclo 

predio tune eis concessiinus. scripti et sigilli nostri robore communitum. 

Postmodum uero nobis existentibus in alamannia cum curiatn Constantie 

celebraremus idem prediuin sicut supradictum est. iterum eis dedimus. 

atque scripto sigilli nostri impressione communito confirinavimus. ut per 

hoc omnis occassio omnibus uolentibus eos super possessione prelibati 

predii inquietare auferetur. et ut eisdem in hoc tranquilla possessio 

nostri beneficii perpetuo permaneret. Nam sepedictuin predium nulli